LEHTP MAKPO3KOHOMUYECKOIO AHAJITU3A N KPATKOCPOYHOI'O NPOrHO3UPOBAHUA

Tpenowt poccuiicko IKOHOMUKU

HOekabpb 2017 ropa

Mocksa 2018




MAKI ekabpb 7 e.

OnHaMmnka oCHOBHbIX MaKPO3KOHOMUYECKUX MHOUKATOPOB
(Temnbl pocTa, %) *

2017 r.

MepBbI | BTOpPOil | TpeTHil |YeTBEePTHIi
KBApPTaJ |KBApPTAaJI|KBapTaJi| KBapTaj

HOSIOpBb [1exadpb

HNuaexc noTpeouTeJLCKNX HeH

B CPEIHEM 32 COOTBETCTBYIOIIUH IIEPHO K KOHILY 100.3 100.4 99.8 100.3 100.2 | 100.4
TIpe/IIIECTBYIOMIEr0 ePUOA

Ha KOHCII IIepruoga K KOHIIY COOTBETCTBYIOLICTO
nepuoaa nmpeAmeCTBYrouero roja

Buyrpenunii BaiaoBoii npoaykt (BBII)

K COOTBETCTBYIOIIEMY TEPUOTY
MPEIIECTBYIOIIETO Tofa

B CpE/IHEM 3a KBapTaJ K MPe/IIeCTBYIOIIEMY
nepuoiy (Ce30HHOCTh M KaJleHIapHbIi (hakTop
YCTpaHEHBI)

IIpoMbIIIJIEHHOE MPONU3BOICTBO

K COOTBETCTBYIOIIEMY TTEPUOTY
MPEIIECTBYIOIIETO Toa

B CPE/IHEM 3a MECSII K MOCIIEAHEMY MECSILY
HpeLIECTBYIOLIETO NepUoa (Ce30HHOCTD U
KaJIeHJapHBINA (PaKTOp yCTpaHEHBI)

Onepexaromuii HHICKC MEHEeIKEePOB 110
3aKynkKaM B o0padarbiBaroniei
npombimiennocru (Markit PMI) !

Ha KOHCII nepruoa, CC30HHOCTh YCTpaHCHA

Marepuai MoAroToBJieH B paMKax MporpaMMbl GyHIaMeHTaIbHbBIX uccnenoBanniit HUY BIID B 2018 romy T3- 14




NMpopomxeHue Tabnuubl

eKkabpb

2017 r.

NepBbIH
KBapTaJ

BTOPOi1
KBapTaJ

TpeTHi
KBapTaJ

4eTBePThIH
KBapTaJ

Aexadpb

CTpouTeaLCTBO

K COOTBETCTBYIOIIEMY MEPUOIY
MPEIIIECTBYIOIIETO roAa

B CPEHEM 32 MECHI] K TOCIEAHEMY MECSILY
MPEALIECTBYIOIIETO Mepuosa (CE30HHOCTh
yCTpaHEHa)

95.5

97.4

100.0

99.4

101.3

HNHBeCTHIIMH B OCHOBHOM KAIINTAJ

K COOTBETCTBYIOIIEMY TIEPUOY
MIPEIECTBYIOIIETO To1a

B CPEHEM 32 KBapTaJl K MPEALIECCTBYIOIIEMY
nepuojy (CE30HHOCTh yCTpaHeHa) °

PeasibHbIE pacnoJiaraeMbie J10X0Ibl HACEJIEHHUS]

K COOTBETCTBYIOIIEMY NEPUOAY
MPEeILIECTBYIOLIETO Toa
B CPEHEM 3a MECSI] K TOCIEAHEMY MECSILY

MPEIIECTBYIOIIEro epruoaa (Ce30HHOCTh
yCTpaHEHA)

PeasibHAsi HAUMCJIEeHHAS 3apa00THAS IJIATa

K COOTBETCTBYIOILLIEMY TEPUOIY
IPEIIIECTBYIOIIETO roAa

B CPE/IHEM 32 MECHII K MTOCIICAHEMY MECSILY
NPEAIIECTBYIOIIET0 epruoaa (CE30HHOCTh
YCTpaHEHA)

7 2.




MAKI ekabpb 7 e.

NMpopomxeHue Tabnuubl

2017 r.

NepBbIil | BTOPOM | TpeTHii [4eTBepTHIH

OKTH0pb Aexadopb
KBapTaJ | KBapTaJl [KBapTaJ| KBapTal

YpoBeHb 0011el 0e3padoTuibI (B % 0T YMCJIEHHOCTH
padoueii CHIIbI)

B CpeHEM 3a epuos (paKTUIECKH)

B CpEJIHEM 3a KBapTall (CE30HHOCTh yCTpaHeHa) *

O0OpPOT POZHUYHONH TOPIrOBJIH

K COOTBETCTBYIOILIEMY MEPUOIY
IIPEIIECTBYIOIIETO roAa

B CPEIHEM 3a MECSII K IMOCIICAHEMY MECSILY
MPEAIECTBYIOUIETO Mepro/ia (CE30HHOCTh YCTPaHEHA)

O00OpPOT POZHUYHON TOPIOBJIH NUIEBLIMH
NPOAYKTAMM, HANMUTKAMM, TA0AYHBLIMY M3ACJTUAMM

K COOTBETCTBYIOIIEMY TEPUOTY
MPEIIECTBYIOIIETO Tofa

B CPE/IHEM 3a MECSII K ITOCIICAHEMY MECSITy
MIPEAIECTBYIOIETO Mepro/ia (CE30HHOCTh YCTpaHEHa)

O00pOT PO3HUYHON TOPIOBJIH
HEeOPOA0BOJIbLCTBEHHBIMH TOBAPAMH

K COOTBETCTBYIOUIEMY MEPUOTY

NpEACCTBYIOIICTO I'oga

B CpPEIHEM 32 MECSI] K MOCIETHEMY MECSILY
MPEIIIECTBYIOIIETO Meproja (Ce30HHOCTh YCTpaHEHA)




NMpopomxeHue Tabnuubl

eKkabpb

2017 r.

nepBbIi
KBapTaJl

BTOPOM
KBapTaJja

TPeTUui
KBapTAaJl

YeTBepPThIN

KBapTaJ

OKTHA0pb

aexadpb

JKCHOPT TOBAPOB

MIIPA. OJLI.

B CPEIHEM 32 MECSI] K MOCIETHEMY MECSILY
MIPEIIIECTBYIOMIETO Meproja (CE30HHOCTh YCTpaHEHA)

82.6

103.4

83.7

100.1

84.3

101.5

103.1°

102.0°

31.4

101.6

38.4°

101.6°

HNmnopTt ToBapoB

MJIPA. JOJLI.

B CPEIHEM 3a MECSII K MTOCIIETHEMY MECSILY
MPEAIIECTBYIONIETO Mepro/ia (CE30HHOCTh YCTPaHEHA)

48.0

104.0

58.5

102.0

63.8

99.7

67.6°

102.45

21.6

102.2

24.3%

102.0°

1 Wuznexe Markit PMI® O6pabatsiBaromux otpacieit Poccun PMI (nHneke paspabatsiBaeTcst HeceaoBarenbekoit kommanue IHS Markit Ltd). 2 Ouenka

3 OueHkr 00bEMOB HHBECTULINT B OCHOBHOM KallUTal ¢ HCKIIOYCHHOI KBapTaJbHOW CE30HHOCTHIO OCHOBAaHBI Ha AaHHBIX PoccraTa 3a 2009-2017 rr.

4 MertomoorHst OIICHUBaHKS 00ECIICYMBACT COMIOCTABUMOCTD JIaHHBIX IS aHanmu3a TpeHaoB B nepuox 2009-2017 rr. 5 Jexabpp 2017 1. - onieHKa

*
HckimroueHne ce30HHOCTH U Y4YE€T JaHHBIX IO Pecny6m/11<e KpBIM u r. CeBacTomnoso JUIA TUHAMHUYCCKUX PAOB 00BEMOB TPOMBIIIJIEHHOTO IIPOU3BOACTBA, CTPOUTEIILCTBA, MHBECTULIMM B OCHOBHON

7 2.

Kanuraj, o00poTa pO3ZHUYHOH TOProBiy, 000pOTa POZHUYHOH TOPrOBIM MUIEBBIMU MIPOAYKTAMH, HAITUTKAMH, TA0AUHBIMU M3/IEIHAMH U HEPOJ0BOJIbCTBEHHBIMH TOBAPAaMH, IPy30000p0Ta TPAHCIOPTA

peann3oBaHo Ha OCHOBE MeT0/I0B, pazpadoranusix [IMAKII ¢ yuetom dakropa BucokocHbix 2008, 2012 u 2016 romos u dakropa nepeIoMHON TOYKH TPEHIOB B MepHO. Kpu3Kca oceHbio 2008 .
HckioueHne Ce30HHOCTH IS TMHAMHYECKUX PAZOB 00bEMOB PEABHBIX PACIIONaracMbIX JIOXOJ0B HACEICHU, OOIICH YHCICHHOCTH 0e3pabOTHBIX , YHCICHHOCTH pabOuiX MECT U YPOBHS pealbHOM

HA4UCIICHHO 3apaboTHOI miathl - 6e3 yyera (hakTopa BHCOKOCHBIX I'OJIOB, HO € Y4eTOM (hakTopa NepeIoMHON TOYKH TPEHIOB M C Y4eTOM AaHHbIX 1o PecryOnuke Kpbiv u r. CeBactonouto. MckimroueHne
CE30HHOCTH JUIsl AMHAMUYECKHX PsIJOB 00BEMOB SKCIOPTA M UMIIOPTA TOBAPOB - Oe3 yuera (akTopa BHCOKOCHBIX TOJIOB, HO C y4eTOM (hakTopa HEepeOMHOI TOUKH TPEHIOB (CM. COOTBETCTBYIOLINE IPAQUKH

U CTPOKH B TalmnuIe).




MAKITI ekabpb 2.

BHyTpeHHU BanoBOM NpoayKT
(B % K cpepHekBapTaribHOMy 3Ha4YeHuro 2012 r.)

/

ghakmuyecku

e=Cmm ¢ ICKITHOYEHHOU Ce30HHOCMbIO




MAKITI ekabpb 2.

UHBecTULMN B OCHOBHOM KanuTan
(B % Kk cpeaHekBapTaribHOMy 3Ha4yeHuro 2012 r.)

e AKTUYE CKM
=== C UCKITFOYEHHOWN C€30HHOCTbI0

N
89.2 11 89:883.6




e.

eKkabpb
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MAKITI ekabpb 2.

Cenbckoe X035IUCTBO
(B % k cpeaHemecAYHOMY 3Ha4YeHuro 2012 r.)

—paKkTn4eckmn

@=C==C UCKITIOYEHHOW Ce30HHOCTbIO
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eKkabpb
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MAKITI ekabpb 2.

COBOKYNHbLIN CNpPOC Ha paboune mecta B 9IKOHOMUKE, MJTH. MeCT

d)aKTVI‘-IECKVI @ ==C UCKN0YEeHNeM Ce30HHOCTU




MAKITI ekabpb 2.

YpoBeHb obuen 6e3paboTulbl
(B % oT YymcneHHocTn padboyeun cunbl)

@=(= C UCKITHOYEHHOMN CE30HHOCTLIO chakTUUeCcKH




MAKITI ekabpb 2.

PeanbHble pacnonaraeMbie O0X0Abl HAceneHus
(B % Kk cpepHemecAYHOMY 3Ha4YeHuro 2012 r.)

— paKkTnyecKm
===C UCKITIOYEHHOMN CE30HHOCTbI0




MAKITI ekabpb 2.

PeanbHas HauncneHHas 3apaboTHas nnarta
(B % Kk cpepHemecA4YHOMY 3Ha4YeHuto 2012 r.)

—— paKTnyeckm = == C UCKJTHOYEHHOMN CE30HHOCTLIO




MAKITI ekabpb 2.

OGopOT PO3HUYHOU TOProBNU
(B % Kk cpepHemecA4YHOMY 3Ha4YeHuto 2012 r.)

_(baKTVI‘-IeCKVI ==C UCKJTFOYEHHOWN CE30HHOCTLIO




MAKITI ekabpb 2.

O6GopOT PO3HUYHOM TOProBNU NULLIEBbIMU NPOAYKTaAMU, HANUTKaMKM, TabavyHbIMU
nsgenuamm (B % K cpegHemecsiyHOMY 3Ha4veHutro 2012 r.)

9% T

90 +

85 T

80 -
~——(paKTUYECKN ==C UCKNIOYEHHOWN Ce30HHOCTbLIO

75 =




MAKITI ekabpb 2.

OGOopPOT PO3HUYHOU TOProBfIN HENPOAOBOSILCTBEHHLIMN TOBapamMu
(B % K cpeaHemecsiuHOMY 3Ha4YeHuto 2012 r.)

—— paKTU4EeCKn ===C UCKNIOYEHHOWN CE30HHOCTLIO




MAKITI ekabpb 2.

OvnHamuka ponra ousanyecknx nuuy no Kpeamtam

(6e3 yyeTa npocpo4YeHHbIX KpeauToB, B % K npeablaywemy nepuoay)
102.0 ¥




eKkabpb 2.

AKCNOPT U UMMNOPT TOBaApPOB
(mnpa. gonn.)

—— 3KCnopT haKkTU4ECKN
~—— MMNOPT (haKTU4YECKU
== C UCKJTFOYE€HHOMN CEe30HHOCTbIO
«=O=C NCKNOYE€HHON Ce30HHOCTbLI0




MAKITI ekabpb 2.

Joxoabl, pacxoabl U npodounuUT
( - necomuumnT) OrogxeTta (% k BBI)

154 155

NMpoguyum (- Jepuyum) == HenpoueHmHbIe pacxo0bl




MAKI eKabpb 2.

UHdnauma Ha noTpedbuTenbLCKOM pblHKe
(TemMn pocTa K npeglecTByloLwemMy nepuoay, B %)

e {HOekc MTompebumenibCKux yeH, %

e Fa3zoeas UHQsayus, %

SuBaps 2018 1. - onieHKa




